

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República - PA

Pregão Eletrônico Nº 00001/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.489.661/0001-22 - AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15 <u>Microfone</u>	Unidade	4	R\$ 784,1700	R\$ 340,0000	R\$ 1.360,0000
Marca: SKP Fabricante: SKP Modelo / Versão: PRO 7K Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone de mesa - Microfone Gooseneck (Microfone de mesa) Haste flexível e anel luminoso - Tipo: Condensador de Eletreto. Direção: Direcional - Padrão polar: Cardióide - Resposta de Frequência: 60Hz-18000Hz - Impedância de Saída: 680ohm - Sensibilidade: -46dB ± 2dB - Switch: Empurre Controle ON / OFF - Comprimento da Haste: 45cm - Bateria: 9V DC - Pos-sui Alimentação Phantom Power (9-52VDC) Cabo: 5 metros.					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.360,0000

05.903.157/0001-40 - BELPARA COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23 <u>Forno microondas</u>	Unidade	32	R\$ 841,1300	R\$ 755,0000	R\$ 24.160,0000
Marca: Midea Fabricante: Midea Modelo / Versão: MTFS 31L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno de micro-ondas, 220v ou bivolt, em aço inoxidável, capacidade mínima de 30L, potência mínima de 900W, com display em LCD, 10 níveis de potência, botões em touch screen, prato giratório e trava de segurança, teclas autoprogramadas, função desodorização, eficiência energética classe A. Garantia mínima de 12 meses.					
Total do Fornecedor:					R\$ 24.160,0000

09.138.830/0001-54 - COSTA & SIMAO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6 <u>Projeter multimídia</u>	Unidade	7	R\$ 4.622,7200	R\$ 3.220,0000	R\$ 22.540,0000
Marca: PROJETER BENQ MS550 Fabricante: PROJETER BENQ MS550 DLP SVGA 3600 LUMENS 2HDMI - M Modelo / Versão: PROJETER BENQ MS550 DLP SVGA 3600 LUMENS 2HDMI - M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projeter multimídia, com no mínimo 3.500 lúmens de brilho com cor e 3.500 lúmens de brilho luz branca, com resolução de 1920x 1200 Full HD, lâmpada com duração mínima de 6.000 h em modo normal, com correção de inclinação, controle remoto, com conectividade wireless, tecnologia de espelhamento, 2 entradas HDMI, USB, RCA, bivolt, consumo máximo de energia 315w em 220v ou bivolt, com tampa para lente, e modo liga/desliga rápido, ruído do ventilador até 40dB. Idioma em português. Garantia no mínimo de 12 meses. Marcas de referência ou "de melhor qualidade": Epson U42+, BenQ, LG					
13 <u>Mesa áudio</u>	Unidade	3	R\$ 1.157,1300	R\$ 1.130,0000	R\$ 3.390,0000
Marca: ONEAL Fabricante: ONEAL Modelo / Versão: Mesa de Som Oneal OMX 8 CD/Tape, 8 canais - Bivolt Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de som profissional, com 8 canais de entrada balanceada, 1 canal de saída estéreo, 1 canal de saída de monitor, entrada USB, chave Phantom Power com led indicador, canal de saída para gravação, bivolt, com furação nas laterais para fixação em rack de periféricos. Garantia no mínimo de 12 meses. Marcas de referência ou "de melhor qualidade": Wattsom, O'neal, Behringer.					
14 <u>Microfone</u>	Unidade	5	R\$ 1.057,5800	R\$ 735,0000	R\$ 3.675,0000
Marca: LENLONG Microfone Du Fabricante: LENLONG Microfone Duplo Sem Fio Profissional LE-90 Modelo / Versão: LENLONG Microfone Duplo Sem Fio Profissional LE-90 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit com dois microfones sem fio profissional e receptor, UHF, com duas antenas com cápsulas de proteção em espuma, display LCD, saídas independentes XLR e P10, bivolt, com maleta transportadora, filtros atenuadores de interferências, com no mínimo 96 canais ajustáveis no microfone, com transmissão via infravermelho para o receptor. Garantia mínima de 12 meses. Marcas de referência ou "de melhor qualidade": TSI, Shure, O'neal.					
Total do Fornecedor:					R\$ 29.605,0000

12.130.958/0001-86 - NADJA MARINA PIRES

Item Descrição	Unidade de	Quantidade	Critério de Valor	Valor	Valor Global
----------------	------------	------------	-------------------	-------	--------------

	Fornecimento		(*)	Unitário	
9	<u>Suporte de videocassete, televisao</u>	Unidade	6	R\$ 928,2500	R\$ 927,0000 R\$ 5.562,0000
Marca: ELG A06V6-S Fabricante: ELG A06V6-S Modelo / Versão: ELG A06V6-S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte Pedestal para TVs de 32 a 75 polegadas modelo A06V6_S ELG COMPATIBILIDADE Indicado para TVs de LCD / LED / PLASMA / 3D / OLED / QLED com tamanho de 32 a 75 polegadas e peso até 50kg, que sejam compatíveis com o padrão de fixação VESA dos seguintes formatos 200x100, 200x200, 200x300, 300x200, 300x300, 400x200, 400x300, 400x400, 600x200 ou 600x400mm (HxV). CARACTERÍSTICAS - Pedestal de Chão com Regulagem de Altura. - Bandeja de apoio para DVDs player, Blu-Ray, Notebook. - Bandeja superior de apoio para Webcam. FUNÇÕES - Regulagem de altura da TV. - Regulagem de altura da bandeja inferior. - Regulagem de altura da bandeja superior. - Rodízios para movimentar o pedestal sobre superfícies planas. CAPACIDADE DE CARGA - Carga máxima do suporte para TV: Até 50kg. - Carga máxima sobre a bandeja inferior: Até 10kg. - Carga máxima sobre a bandeja superior: Até 5kg. ALTURA (Medida do chão ao centro da base de monitor) - Altura Mínima: 1290mm - Altura Intermediária 1370mm - Altura Máxima: 1450mm * 3 opções de altura para a TV EXTRAS - 02 Rodízios com trava para evitar movimentações indesejadas. ATENÇÃO - Verifique o padrão de furação de sua TV antes de comprar o suporte. DADOS TÉCNICOS - Material: Aço Carbono. - Acabamento: Tratamento Anti-Corrosão e pintura Epóxi Eletrostática. - Medidas da Bandeja Inferior: 48,5x29,3cm (LxP). - Medidas da Bandeja Superior: 22,8x29,8cm (LxP). - Medida da Base de Chão: 66,5x88cm. OBSERVAÇÕES * Os parafusos fornecidos no kit de acessórios do produto estão de acordo com os padrões mais comuns dentre aqueles utilizados pelos principais fabricantes de TVs LCD / LED / PLASMA / 3D / OLED / QLED do mercado. Podem haver exceções quanto à compatibilidade dos mesmos. ** Imagens meramente ilustrativas, produto sujeito a alterações sem aviso prévio. Características Padrão VESA (mm) 200x100 200x200 200x300 300x200 300x300 400x200 400x300 400x400 600x200 600x400 Tamanho da Tela De 32" a 75" Peso Suportado Máximo 50kg Local de Instalação Chão					
22	<u>Frigobar</u>	Unidade	19	R\$ 1.232,3600	R\$ 23.389,0000 1.231,0000

Marca: MIDEA MRC12B
Fabricante: MIDEA MRC12B
Modelo / Versão: MIDEA MRC12B
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características Altura 86 cm Largura 50.1 cm Comprimento 54 cm Dimensões aproximadas da embalagem (AxLxC) 88x54x58 cm Itens Inclusos Frigobar Manual

Total do Fornecedor: **R\$ 28.951,0000**

20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Fogão gás</u>	Unidade	8	R\$ 970,9200	R\$ 619,3400	R\$ 4.954,7200
Marca: Atlas Fabricante: Atlas Modelo / Versão: Monaco 4B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão 4 bocas, contendo as seguintes características mínimas: a) Acendimento automático; b) 04 (Quatro) bocas; c) Chapas e mesa em inox; d) Tampa de vidro temperado; e) Tipo de fogão: Piso; f) Forno autolimpante; g) Capacidade mínima do forno: 50 litros; h) Tipo de gás: GLP; i) Equipamento deve ter classificação de eficiência energética "A", de acordo com sistema de Etiquetagem Nacional de Conservação de Energia (ENCE); j) Certificação do INMETRO ou de entidade por ele acreditada; k) Voltagem 220 v ou bivolt. Garantia mínima de 12 meses. Marcas de referência ou "de melhor qualidade": Atlas, Dako.						
36	<u>Lavadora alta pressão</u>	Unidade	1	R\$ 1.146,9600	R\$ 624,9800	R\$ 624,9800

Marca: Lavor
Fabricante: Lavor
Modelo / Versão: FAST Extra 135
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavadora de alta pressão pequena, com 1.800w de potência, 220v, 1.950 de libras, cabo elétrico com mínimo 5 metros; vazão da água 6l/min jato turbo e engate rápido para mangueira de fornecimento de água. Carrinho para transporte com rodízios e alça. Dispositivo contra superaquecimento do motor. Manual de instruções em português. Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: **R\$ 5.579,7000**

25.862.137/0001-86 - COMERCIAL MACHADO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Lixeira</u>	Unidade	18	R\$ 246,3500	R\$ 231,0000	R\$ 4.158,0000
Marca: ECB Fabricante: ECB Modelo / Versão: ECB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira no mínimo 30L, formato da boca redondo, em aço inox polido, utilização em pias de banheiro público, com tampa e acionamento por pedaleira						
25	<u>Lixeira</u>	Unidade	30	R\$ 389,1400	R\$ 301,0000	R\$ 9.030,0000
Marca: ECB Fabricante: ECB Modelo / Versão: ECB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira no mínimo 50L, corpo em aço inox polido, formato cilíndrico, utilização interna, tampa basculante em aço inox.						
27	<u>Contentor</u>	Unidade	5	R\$ 377,2600	R\$ 369,5000	R\$ 1.847,5000
Marca: LR PLAST Fabricante: LR PLAST Modelo / Versão: LR PLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contentor com rodas e tampa fabricado em Polipropileno (PP), aditivado contra ação dos raios UV com capacidade volumétrica 240L na cor verde, cinza ou marrom e com Identificação "RECICLÁVEL PARA LIXEIRA VERDE, "; "NÃO RECICLÁVEL PARA LIXEIRA CINZA"; E "ORGÂNICO PARA LIXEIRA MARROM" (cores dos contentores a critério da administração no ato da contratação).						
28	<u>Contentor</u>	Unidade	1	R\$ 1.837,3800	R\$ 1.835,0000	R\$ 1.835,0000
Marca: ECK						

Fabricante: ECK**Modelo / Versão:** ECK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contentor de plástico capacidade 1000 litros, capacidade de carga de 400 kg, fabricado em polietileno extra resistente com aditivo antioxidante e proteção UV 8, articulação da tampa por eixo plástico possui 04 rodízios livres de 200mm de 360°, sendo 02 com freio e 02 sem freio, com tratamento anticorrosão, rodas de borracha com miolo em polipropileno, 02 munhões laterais em aço fixados com 06 parafusos, pintado com tinta epoxi, 01 puxador plástico na tampa. Certificado a norma NBR 15911-1/3 e 4, atende coleta mecanizada traseira.

Total do Fornecedor: **R\$ 16.870,5000**

28.038.169/0001-50 - LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Tela projeção</u>	Unidade	4	R\$ 2.891,5000	R\$ 2.450,0000	R\$ 9.800,0000

Marca: SUMAY**Fabricante:** SUMAY**Modelo / Versão:** SM-TEVS150

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela de projeção elétrica, retrátil, com aproximadamente 149/150, em formato 4:3, voltagem 220V, com controle remoto, fabricada em tecido Matte White. Garantia no mínimo de 12 meses. COD M-0542

Total do Fornecedor: **R\$ 9.800,0000**

29.843.035/0001-74 - SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Caixa acústica</u>	Unidade	6	R\$ 244,6000	R\$ 168,0000	R\$ 1.008,0000

Marca: multilaser**Fabricante:** multilaser**Modelo / Versão:** sp166

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de som, para computador, potência total mínima: 15w rms (woofer 9w e satélites 3w x 2). Impedância dos alto-falantes: 4 Ohm. Conexão USB. Alimentação bivolt. Garantia no mínimo de 12 meses. Marcas de referência ou de melhor qualidade: Edifier; Multilaser.

Total do Fornecedor: **R\$ 1.008,0000**

31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
40	<u>Balança eletrônica</u>	Unidade	1	R\$ 1.116,9300	R\$ 760,0000	R\$ 760,0000

Marca: LIDER**Fabricante:** LIDER BALANÇAS**Modelo / Versão:** B160

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA DO TIPO PLATAFORMA, CAPACIDADE 50 KG, FAIXA DE PESAGEM 50 KG/10G, COM DISPLAY EM LED, PLATAFORMA EM AÇO CARBONO COM TAMANHO MÍNIMO DE 220X280CM, BIVOLT, COM SELLO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: B160 CAPACIDADE 50KG DIVISÃO 10G PLATAFORMA 22X28 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação PAGAMENTO 30 (trinta) dias corridos a contar do recebimento definitivo ENTREGA 30 (trinta) corridos, para realizar a entrega dos itens baixados e empenhados para o fornecedor GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante Registro Ministério da Saúde/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

Total do Fornecedor: **R\$ 760,0000**

32.314.972/0001-47 - C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Suporte fixação projetor</u>	Unidade	7	R\$ 169,1000	R\$ 169,0000	R\$ 1.183,0000

Marca: BRASFORMA SBRP756**Fabricante:** BRASFORMA SBRP756**Modelo / Versão:** BRASFORMA SBRP756

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE PARA PROJETOR PRETO TETO OU PAREDE SBRP756 Descrição Suporte de teto ou parede para projetor; Acompanha braço prolongador, é moderno, prático e funcional. Com ele você irá maximizar a qualidade de imagem do seu projetor, garantindo maior estabilidade e precisão; Pode ser instalado no teto ou na parede!; Dados técnicos - Movimentos: Inclinação e Rotação; -Distância do Teto: -Mínima: 248 mm - Máxima: 905 mm; -Distância da Parede: Min: 188 mm - Intermediária: 592 mm - Máx: 845 mm; -Inclinação: 15°; -Articulação: 360°; -Cor: Preto; -Local de Instalação: Teto / Parede; Mais informações Mais informações Peso(Kg) 1.8300 Marca BRASFORMA Filial PR Part Number SBRP756 Múltiplo 1 Largura 43 Cm Altura 14 Cm Profundidade 9,5 Cm Código De Barras(Ean) 7896689113628 Origem 0-NACIONAL Garantia 365 Dias

Total do Fornecedor: **R\$ 1.183,0000**

32.850.995/0001-76 - COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Caixa acústica</u>	Unidade	4	R\$ 2.190,2300	R\$ 2.190,0000	R\$ 8.760,0000

Marca: STANER**Fabricante:** STANER

Modelo / Versão: SR-315A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de som ativa; Alto-falante de 15" Driver de Titânio 1 1/4" Bi-Amplificada 300 W RMS Comunicação BLUETOOTH Reprodutor de MP3 via USB e SD Card Controle Remoto Frontal 05 Presets de Equalização. Receptor FM Entradas balanceadas XLR e TRS 1/4" Entradas P2 e RCA Auto Voltage (100~240Vac) Gabinete Exclusivo STANER Angulação para uso como monitor (L/R) 03 pontos para montagem "Fly" Encaixe para pedestal com trava Peso: 19kg. Caixa de som ativa STANER SR-315A. Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.

Total do Fornecedor: **R\$ 8.760,0000**

33.456.016/0001-62 - RAUL MUELLER SCHRAMM

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Tela projeção</u>	Unidade	5	R\$ 736,4400	R\$ 715,0000	R\$ 3.575,0000

Marca: tes**Fabricante:** tes**Modelo / Versão:** ttm120va

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA PROJEÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA ALUMÍNIO, TIPO TRIPÉ COM AJUSTE DE ALTURA, TIPO AJUSTE TELA MANUAL E RETRÁTIL, MATERIAL VINIL, TIPO FIXAÇÃO PAREDE/TETO, ALTURA 1,80 M, LARGURA 1,80 M

Total do Fornecedor: **R\$ 3.575,0000**

33.618.396/0001-94 - FABRICIO RACHADEL COSTA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43	<u>Escada</u>	Unidade	2	R\$ 781,3600	R\$ 588,8000	R\$ 1.177,6000

Marca: Vonder**Fabricante:** Vonder**Modelo / Versão:** Escada articulada em alumínio, 4 x 4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada de alumínio, multifuncional, dobrável, suporta até 150 kg, 16 degraus, 8 em 1, sapatas emborrachadas. Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: **R\$ 1.177,6000**

33.884.155/0001-97 - EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Fogão industrial</u>	Unidade	1	R\$ 1.729,3300	R\$ 1.729,0000	R\$ 1.729,0000

Marca: ITAJOBÍ**Fabricante:** ITAJOBÍ**Modelo / Versão:** 4115 - 39008

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL. Grelhas Ferro Fundido; 2 Queimadores Simples; 2 Queimadores Duplos; 2 Bandejas Coletoras; 1 Porta-panelas; 1 Forno 47 litros completo; 1 tubo condutor gás para forno; Funcionamento: À Gás Material: Chapas de Aço com Pintura Epóxi; Chapas de Aço Galvanizado; Grelhas e Queimadores em Ferro Fundido, Forno revestido em Inox Acabamento: Pintura Epóxi Dimensões (AxLxP): 82x74x82cm Tamanho Interno do Forno (AxLxP): 30x48x33cm Tamanho das Grelhas: 30x30cm (painéis até 35cm de diâmetro) Espaço entre as Grelhas: 5cm Ponteiras Antiderrapantes: Sim.

Total do Fornecedor: **R\$ 1.729,0000**

34.446.741/0001-12 - J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Suporte de videocassete, televisão</u>	Unidade	30	R\$ 404,0000	R\$ 349,9900	R\$ 10.499,7000

Marca: MXT**Fabricante:** MXT**Modelo / Versão:** E20MB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte de TV, 32" à 65", de parede, multiarticulações de inclinação verticais e horizontais da TV e de profundidade suporta até 45 kg, acompanha parafusos fabricado em aço, pintado na cor preta, com organizador para cabos

16	<u>Microfone</u>	Unidade	4	R\$ 633,2800	R\$ 394,8900	R\$ 1.579,5600
----	------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: LYCO**Fabricante:** LYCO**Modelo / Versão:** 01HLI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit profissional de microfone sem fio, duplo com lapela e headset, com transmissor e receptor UHF, com controle de volume em cada receptor e botão on/off, maleta transportadora. Garantia mínima de 12 meses

Total do Fornecedor: **R\$ 12.079,2600**

40.339.609/0001-04 - MARCELLO HENRIQUE DE SOUZA RIBEIRO 01750797224

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>Quadro flip chart</u>	Unidade	4	R\$ 628,8700	R\$ 500,0000	R\$ 2.000,0000

Marca: RS MÓVEIS**Fabricante:** RS DOS SANTOS COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI**Modelo / Versão:** 90X60CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flip chart, com cavalete, com quadro branco magnético, quadro de 90x60cm, aparador para apagador e pincel, confeccionado em aço tubular e sapatas emborrachadas nos pés, com presilha superior para prendimento de blocos de papel flip chart.

30 <u>Quadro branco</u>	Unidade	26	R\$ 1.273,9000	R\$ 27.300,0000 1.050,0000
-------------------------	---------	----	----------------	-------------------------------

Marca: RS MÓVEIS**Fabricante:** RS DOS SANTOS COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI**Modelo / Versão:** 120X300CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro branco, magnético, em vidro, com suporte para apagador e pincel, 120x300cm, vidro temperado 6mm.

31 <u>Poltrona</u>	Unidade	1	R\$ 865,5900	R\$ 864,0000 R\$ 864,0000
--------------------	---------	---	--------------	---------------------------

Marca: RS MÓVEIS**Fabricante:** RS DOS SANTOS COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI**Modelo / Versão:** Poltrona acolchoada**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Poltrona acolchoada para amamentar em corino/courvin branco com estrutura em madeira de pinus e eucalipto de reflorestamento com imunização contra mofo, cupim e micro-organismos. A sustentação do assento e encosto com cintas elásticas de alta resistência. O travamento de ESTRUTURA com grampos fixados com grameadores pneumáticos. Sistema de balanço em madeira com molas fixadas com parafusos. Dimensões: Altura: 100 cm.; largura: 74 cm.; profundidade: 80cm. Altura do assento: 42 cm. Espaço livre do assento: 47cm de largura por 47cm profundidade. Altura do braço ref. assento: 22 cm. Espaço livre do encosto: 47cm de largura por 60cm de altura. Acabamento inferior: Tela de Ráfia. Espumas: Espuma de poliuretano; assento: Densidade D-23; braço: Densidade D-20; encostos: Densidade D-20. Garantia mínima de 12 meses.

33 <u>Conjunto escolar</u>	Unidade	1	R\$ 2.392,9200	R\$ 2.200,0000 2.200,0000
----------------------------	---------	---	----------------	------------------------------

Marca: RS MÓVEIS**Fabricante:** RS DOS SANTOS COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI**Modelo / Versão:** Conjunto Hexagonal**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto Hexagonal em resina termoplástica composto de mesa e 6 cadeiras – tamanho pré-infantil. Mesa com tampo bipartido, bicolor medindo 1,20m de diâmetro, sextavada para uso coletivo e no individual, com cada aresta medindo 60cm, tampo em resina termoplástica ABS injetado, liso, bordas medindo 30mm de largura sem emendas, base da mesa formada por um tubo único, medindo 20mm x 20mm posicionado sob o tampo, fabricada pelo processo de conformação mecânica por dobramento, resultando e um único ponto de solda unindo as extremidades do mesmo tudo, e uma barra de sustentação horizontal confeccionada em tubo 20mm x 20mm, 6 colunas com tubo de 1.1/2" polegadas para os pés, com ponteira em polipropileno injetado, altura tampo/chão 530mm, marca do fabricante injetada em alto-relevo dever estar no encosto e no tampo da mesa. Cadeira com assento e encosto em resina plástica virgem, fabricados pelo processo de injeção termoplástico, marca do fabricante injetada em alto-relevo dever estar no encosto. Assento com medidas mínimas 340mm x 340mm, altura assento/chão 310mm aproximadamente, fixado por parafusos. Encosto com medidas mínimas 340mm x 330mm com puxador para facilitar o carregamento da cadeira, fixado por meio de parafusos, interligação ao encosto em tubo oblongo medindo 16mm x 30mm coberto pelo encosto, estrutura reforçada com 02 colunas laterais e pés em material plástico evitando corrosão e desgaste. Barra horizontal de reforço em tudo oblongo medindo 16mm x 30mm com espessura de 1,5mm fixada entre uma das colunas que liga a base do assento aos pés. Toda a estrutura metálica fabricada em tubo de aço industrial tratado por conjuntos de banhos químicos para proteção e longevidade da estrutura e soldado através do sistema MIG.

34 <u>Claviculario</u>	Unidade	4	R\$ 317,0500	R\$ 317,0000 R\$ 1.268,0000
------------------------	---------	---	--------------	-----------------------------

Marca: RS MÓVEIS**Fabricante:** RS DOS SANTOS COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI**Modelo / Versão:** Claviculario 100 chaves**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Claviculario 100 chaves, tipo armário, confeccionado em chapa de aço fosfatizada, com capacidade para no mínimo 100 chaves; com acabamento em pintura epóxi; na cor cinza, porta com fechadura, contendo suporte e chaveiros internamente. Garantia mínima de 12 meses.

39 <u>Carro carga</u>	Unidade	2	R\$ 1.099,0200	R\$ 2.196,0000 1.098,0000
-----------------------	---------	---	----------------	------------------------------

Marca: RS MÓVEIS**Fabricante:** RS DOS SANTOS COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI**Modelo / Versão:** Carro de carga, tipo plataforma**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carro de carga, tipo plataforma, com 4 rodas, confeccionado em aço, base revestida com material antiderrapante, com empunhadura dobrável para guarda em espaços menores, com capacidade mínima de 300 kg de carga, a base com no mínimo 60x90cm, utilização no transporte de mobiliário de grande porte. Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: **R\$ 35.828,0000**

Valor Global da Ata: **R\$ 182.426,0600**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar